各　　　位 平成 14年 4月 22 日

会   社   名       三菱レイヨン株式会社

コード番号       3404

問合せ先 経理部長

　　　　　　　　　　　　　　及川　清

TEL (03) 5495 - 3130

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 13年 11月 16日の中間決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり

修正します。

１．14年  3月期連結業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 16日 発表）

308,000 19,500 15,500 1,100

今回修正予想(Ｂ) 306,000 19,000 15,000 △ 600

増減額(Ｂ－Ａ) △ 2,000 △ 500 △ 500 △ 1,700

増減率 △ 0.6 △ 2.5 △ 3.2 －

前期（平成13年  3月期）実績 326,254 20,607 17,473 △ 141

２．14年  3月期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 13年 11月 16日 発表）

211,000 13,000 12,500 1,500

今回修正予想(Ｂ) 211,250 13,400 13,140 180

増減額(Ｂ－Ａ) 250 400 640 △ 1,320

増減率 0.1 3.0 5.1 △ 88.0

前期（平成13年  3月期）実績 242,026 15,536 14,239 △ 4,428

３．理　　由

業績予想の修正に関するお知らせ

記

　当期の連結業績につきましては、全ての事業部門において、世界レベルでの需要減退の影
響により厳しい事業環境が続いたため、営業利益、経常利益とも昨年11月の発表を若干下回
る見込みとなりました。
　また、業績が低迷しておりました海外持分法適用会社の株式売却損や国内紡績を撤収する
などの構造改善に伴う特別損失が発生したことにより、当期純利益は赤字になる見込であり
ます。
　なお、利益配当金につきましては、１株につき３円（通期６円）を継続する予定でありま
す。